
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050500139

139

Nº 84, terça-feira, 5 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SRP Nº 5/2020 - SRP-DL

O Município de Apuí, através da Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura
Municipal, torna público que realizara sessão para Sistema de Registro de Preço Por
Dispensa de Licitação do seguinte certame. Processo Licitatório nº. 025/2020, DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR SRP Nº 005/2020 - SRP-DL. Objeto: Contratação emergencial de empresa
para prestar serviço de fretamento para transporte de carga aérea em aeronaves com
capacidade de até 1500 kls de carga, no trecho de Manaus-Am x Apuí-Am, em
atendimento ao enfrentamento ao combate do Convid-19, conforme o que preconiza a MP
n° 951/2020, art. IV Art.24 da Lei n°8666/93, art. 4°-E da Lei n° 13.979/2020), Medida
Provisória nº 926/20, (Decreto do Governo do Amazonas nº 42.061, de 16 de março de
2020) Decretos 004, 005 e 006/2020 do Município de Apuí. TIPO: Menor Preço Por Item.
Data da realização da sessão: 04 de Maio de 2020. Hora: 10:00 hs. Local da abertura de
sessão: Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Apuí, situada na Av. Treze de
Novembro, Praça dos Três Poderes s/n, Centro, Apuí - AM. Regência legal: MP n°
951/2020, Inciso IV Art.24 da Lei n°8666/93, art. 4° da Lei n° 13.979/2020), Medida
Provisória nº 926/20, (Decreto do Governo do Amazonas nº 42.061, de 16 de março de
2020) Decretos 004, 005 e 006/2020 do Município de Apuí. Informações: Comissão
Municipal de Licitação, através do e-mail: pma-licita2013@hotmail.com.

Apuí-AM, 30 de Abril de 2020.
DIRLAN GONÇALVES SOUZA

Presidente da Comissão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2020

O Município de Apuí, através da Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura
Municipal, torna público que realizará sessão para o seguinte certame: PROC ES S O
LICITATÓRIO Nº. 0272020, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020- COVID-19 (LEI 13.979/20).
Objeto: contratação emergencial de empresa para o fornecimento de 600 unidades de
Álcool em Gel Antisséptico 70%, de 1000ML, e 1200 unidades Álcool em Gel Antisséptico
70%, de 500ML para o enfrentamento do COVID-19, conforme o que preconiza o art. IV
Art.24 da Lei n°8666/93, art. 4°-E da Lei n° 13.979/2020), Medida Provisória nº 926/20,
(Decreto do Governo do Amazonas nº 42.061, de 16 de março de 2020) Decretos 004, 005
e 006/2020 do Município de Apuí. TIPO: Menor Preço Global. Data da Sessão: 30 de abril
de 2020. Hora: 11:00 hs. Local da abertura da sessão: Comissão Municipal de Licitação da
Prefeitura de Apuí, situada na Av. Treze de Novembro, Praça dos Três Poderes s/n, Centro,
Apuí - AM.Regência legal: Inciso IV Art.24 da Lei n°8666/93, art. 4°-E da Lei n°
13.979/2020), Medida Provisória nº 926/20, (Decreto do Governo do Amazonas nº 42.061,
de 16 de março de 2020) Decretos 004, 005 e 006/2020 do Município de Apuí.
Informações: Comissão Municipal de Licitação, através do e-mail: pma-
licita2013@hotmail.com.

Apuí-AM, 30 de Abril de 2020.
DIRLAN GONÇALVES SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

D ES P AC H O S

Processo Administrativo 1471/2020
A Ordenadora do Fundo Municipal de Saúde no exercício de suas atribuições

legais e;
CONSIDERANDO as razões expostas no oriundo Processo Administrativo

n°1471/2020 e Parecer Jurídico 196/2020 - PGMI, opinando pelo cabimento da Dispensa de
Licitação, com fundamento na Medida Provisória 926/2020 e no inciso IV, art. 24° da LEI
n° 8.666/93 e suas alterações.

CONSIDERANDO a justificativa nos autos do processo em epígrafe.
CONSIDERANDO finalmente, a contratação da Empresa EMPARC COMERCIO DE

VEICULOS E PEÇAS LTDA, inscrita sob CNPJ n° 33.895.412/0001-96, para Fornecer
Ambulâncias, no qual tem como objetivo atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Itacoatiara de acordo com a Medida Provisória n° 926/2020 e o art. 24°, inciso
IV da Lei 8.666/93 e suas alterações, e justificativa constante no Processo Administrativo n°
1471/2020 e suas alterações,

CONTRATAR a empresa EMPARC COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA, para
fornecer Ambulâncias, no qual tem como objetivo atender ao Fundo Municipal de Saúde,
no valor de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais).

Recurso/Aplicação a dotação orçamentária a ser empenhado o processo
supracitado será na ficha 446 (10.301.1008.2066) Equipamentos e Material Permanente -
Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde.

Itacoatiara, 29 de abril 2020
KEYT ANNE MENDONÇA DE ALMEIDA PASSOS

Secretária Municipal de Saúde

Ratificação do Processo Administrativo 1471/2020.
Pelo exposto acima, RATIFICO, conforme prescreve a Medida Provisória n°

926/2020 e o art. 24°, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações, em todos os seus
termos, as razões na JUSTIFICATIVA apresentada a Dispensa de Licitação em caráter
emergencial pertinente ao Processo n° 1471/2020, no valor de 360.000,00 (Trezentos e
sessenta mil reais).

Itacoatiara, 29 de abril 2020
ANTONIO PEIXOTO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS
EXTRATO DO CONTRATO N° 21/2020

CONTRATANTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS CNPJ n°. 04.282.869/0001-27  e a
empresa J.R.B. DINIZ COMERCIAL - ME CNPJ n°. 07.059.039/0001-23 DISPENSA DE
LICITAÇÃO: N° 015/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DE TÉCIDO DE ALGODÃO PARA DISTRIBUIR A POPULAÇÃO EM
AÇÃO CONTRA AO NOVO CORONA VIRUS (COVID-19) NO MUNICIPIO DE MAUÉS/AM.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. VALOR GLOBAL: R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 03 Administração Indireta; Unidade: 05 Fundo
Municipal de Saúde - FMS; Funcional: 10.304.0052.2.049 - Encargo com o Programa -
Combate ao Corona Vid-19; Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Materiais de Consumo; Fonte:
2020 - Covid-19. Tornada pública por afixação na sede da Prefeitura, conforme a Lei
Orgânica do Município de Maués. Maués/AM, 24 de abril de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020/SRP. PARTES
SIGNATARIAS: Prefeitura Municipal de Maués, CNPJ nº 04.282.869/0001-27, e as empresas:
A C GOMES DA ROHA - ME, CNPJ sob o n°. 07.438.454/0001-98, venceu os itens 29, 94 e
95 com o valor de R$ 216.056,00 (duzentos e dezesseis mil e cinquenta e seis reais); E D
S MATOS COMÉRCIO - ME, CNPJ sob o n°. 13.255.250/0001-14, venceu os itens 16, 47, 49,
60 e 90 com o valor de R$ 41.288,00 (quarenta e um mil e duzentos e oitenta e oito reais);
E R FACUNDES EIRELI - ME, CNPJ sob o n°. 29.378.258/0001-08, venceu os itens 02, 03, 08,
09, 18, 19, 20, 21, 31, 32, 37, 41, 70, 72, 76, 78, 81, 100, 103, 105, 116 e 127 com o valor
de R$ 120.617,40 (cento e vinte mil, seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos);
ORGANIZACAO DIAS LIMITADA - ME, CNPJ Sob o nº 04.611.751/0001-03, venceu os itens
57, 111 e 118 com o valor de R$ 151.808,50 (cento e cinquenta e um mil, oitocentos e
oito reais e cinquenta centavos); R M MENDES EIRELI - ME, CNPJ Sob o nº
02.406.707/0001-28, venceu os itens 06, 11, 15, 22, 36, 42, 43, 53, 54, 59, 63, 67, 71, 86,
125 e 128 com o valor de R$ 156.892,80 (cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e
noventa e dois reais e oitenta centavos); GERDEL SOARES GOMES COMERCIO - ME, CNPJ

Sob o nº 03.721.377/0001-28, venceu os itens 01, 05, 10, 13, 23, 25, 30, 33, 34, 35, 40,
44, 45, 50, 51, 52, 55, 56, 106, 107, 108, 109, 110, 112 e 120 com o valor de R$
185.822,50 (cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos); J R B DINIZ COMERCIAL - ME, CNPJ Sob o nº 07.059.039/0001-23, venceu o item
27 com o valor de R$ 400.608,00 (quatrocentos mil e seiscentos e oito reais); FAU S T O
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME, CNPJ sob o n°. 22.026.593/0001-06,
venceu os itens 04, 46, 58, 61, 62, 65, 66, 68, 69, 73, 74, 75, 77, 79, 80, 82, 82, 83, 87,
89, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 113, 119 e 126 com o valor de R$ 353.486,60
(trezentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos);
H W CAVALCANTE - ME, CNPJ sob o n°. 15.818.180/0001-90, venceu os itens 07, 12, 14,
17, 24, 26, 28, 38, 39, 48, 84, 85, 104, 114, 115, 117, 121, 122, 123 e 124 com o valor de
R$ 161.172,80 (cento e sessenta e um mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos)
e a empresa SIMONE MAIA AFONSO - ME, CNPJ sob o n°. 03.667.332/0001-12, venceu os
itens 64 e 88 com o valor de R$ 147.060,00 (cento e quarenta e sete mil e sessenta reais).
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de Pessoa Jurídica no Fo r n e c i m e n t o
de Gêneros Alimentícios visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA, da Prefeitura Municipal de Maués/AM. VIGÊNCIA: 12 (dez) meses a contar a
partir de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA: 20/04/2020. Maués/AM, 20 de abril de
2020. CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR - Prefeito Municipal de Maués Tornada
pública por afixação na sede da Prefeitura, conforme a Lei Orgânica do Município de
Maués

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO -SRP 10/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará em
18/05/2020, às 08:30h (Brasília), P.E 010/2020 ID 813205, Fornecimento de medicamentos,
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Aiquara,
através do Menor Preço por Item, As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial
no site: (www.aiquara.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73) 3547-2312.

JULIANA BISPO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

A Prefeitura torna público que abriu Licitação, citada, contratação de empresa
para confecção e instalação de totens, fachadas e placas de identificação padronizadas
destinadas a identificação visual das USF - Unidades de Saúde da Família de São Bento e
Itapicuru no município de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada no dia 15/05/2020, às
10h, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Prefeitura Municipal Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores
informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com. Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 813985.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

A Prefeitura torna público que abriu Licitação, citada, contratação de empresa
para aquisição de material de pensos, medicamentos, saneantes, instrumentais e
equipamentos odontológicos destinados a utilização dos procedimentos realizados nas
Unidades de Saúde da Família no município de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada no
dia 15/05/2020, às 12h, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br.
Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues
- Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com.
Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 813986.

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2020

Dia 15/05/2020 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Edital: na CPL,
de 8 às 12h ou http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

IVANILSON C. ROCHA JÚNIOR
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020

O município de Aurelino leal comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
001/2020, para Fornecimentos de Kits de gêneros alimentícios destinados à merenda
escolar, em decorrência da pandemia do Covid 19, para atendimento da secretaria de
educação. Recebimento das propostas até 11/05/2020 às 08:00H - Abertura das propostas
11/05/2020 às 08:15H. Início da sessão de disputa de preços 11/05/2020 às 08:30H. O
edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br,
www.aurelinoleal.io.org.br ou na sede da Prefeitura Municipal. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: licitacaoaleal@gmail.com. Licitação BB nº 814094.

GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR.
p/ Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2020

Objeto: eventual fornecimento de medicamentos, para manutenção da secretaria de
saúde deste município. Dia 15/05/2020 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal,
sala de licitações das 08 e 12 hs.

EQUIPE DO PREGÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

O Município de Baixa Grande torna público para conhecimento dos
interessados, a Prorrogação de prazo da abertura do processo licitatório da TOMADA
DE PREÇOS nº 03/2020, referente à Contratação de empresa para a execução de
serviços de engenharia para Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas do Povoado de
Mandacarú, do dia 13/05/2020 às 09 h, para o dia 18/05/2020 às 09 h devido à
alteração de valor na Planilha de Serviços do referido Edital.

MURILO TADEU DA SILVA LIMA
Presidente da COPEL


		2020-05-05T09:37:34-0300




